B ilæc itaque vos doceat, qua poena sunt puniendæ, quæ mundi vanitates affectant in monasteriis. Nam efficiuntur insensibiles statuæ salis, ut jam nihil de supernæ contemplationis dulcedine sentire valent : sed maneant in amaritudine sæculi, quæ sæculo vivunt. Propterea, charissimæ, monasterium vestrum vobis sepulcrum elige : ubi mortuæ cum Christo ibidem maneat sepulta, quousque resurgentem cum eo apparebitis in gloria ejus. Demum timendum est plurimum, ne quis ingrediatur nocte ad surandum pretiosum thesaurum, qui latet in tumulo. Hinc inde fures fodunt, ut furentur infinitis astutis, quod intus habetur. Custodiatur ergo sepulcrum per episcopum : quem Deus in vinea sua primum custodem præposuit. Custodiatur et per præpositum presbyterum, qui vicem ejus tenet in loco : ne quis incaute introeat, ne quis ad minuendum perget.

Mororum munitionibus sic undique circumcingatur locellus, quod vix avibus præbeatur aditus. Sic tendantur muri in altum, quod non solum non licet pedibus ; sed nec oculis, quæ intus geruntur agnoscere. Ostia serentur fortiter clavibus. Claves vero disponat episcopus : ne quis nisi habens vestes nuptiales introeat vel exeat sine ejus consensu. Sit autem una vel plures fenestrulæ justa dispositionem episcopi : sic ferreis virgis arcetæ undique, ut vix digito pateat aditus. Per has horis debitiss, aut necessitatis, aut ædificationis, sive recreationis causa, sanctis sermonibus cum sanctis viduis, et aliis mulieribus, quas vestium habitus et facies tenues et pudicæ reddunt venerabiles, sororibus licet simul loqui. Prohibitæ et suspicetis horis fenestrulæ clausæ maneant. Et claves abbatissa domus, vel sancta alia soror custodiat : ne corvus egrediatur per fenestram ex arca. Credite, hic timendum est thesauro a timore nocturno. A sagitta volante in die, a negotio perambulante in tenebris : ab incursu et dæmonio meridiano (Psal. cx, 5, 6). Semper hora hæ suspectæ sint mentibus castis.

CAPUT XXVIII.

De detestatione pretiosarum vestium.

Propheticus ille sermo nequam proferatur de vobis : *Filiae eorum compositæ, circumornatae ut similitudo templi :* et dealbatæ ab extra ut monumenta, quæ extra auro refuent : intus autem sunt turpis et inumunda, plena cadaveribus mortuarum : hujusmodi non filiae regis Christi, sed Tyri. Hæ semper in munerialibus, hæ vultus impudicitia per divites plebis capiuntur et capiant. Imperficiissimus mulierum affectus. Semper in vestibus, semper in auro, lapidibus pretiosis et ornamentis extrinsecis, gloriam ponunt. Non sufficit eis libido innata naturæ, sed occasiones querunt explenda libidinis. Affectant procul dubio, ut oculi virorum aurum contemplantes et gemmas. Tandem ligantur

in faciem : ut oculorum suorum nutibus facilius A incident ad libidinosum incendium. Quid, meretrix communis, gloriaris in margaritis et gemmis ? Quid ad te attinet argentum et aurum ? Quid exaltaris in pulchritudine panni ? Nonne est omniscaro, cinis et fenum, et ut verius dicam, massā pntrelinis, cibus vermium et fetidissimum sterus ? Quid in te mirandum, quid laudandum puerorum spectaculum ? Nonne et si laudetur gemmarum et metallorum pretiositas, quam sibi natura tradidit : semper tamen cognosceris cinis, fenum, et sterus immundum ex immundo productum semine ? O si te velles intueri, vilissima mulierum : quam verecundareris de corpore, quod tanto cultu excolis ? Ipsa etenim jumento et bestiis terrae, aut es aequalis aut deterior : intus est unde glorieris, non extra. In vase isto tam turpi thessaurum tenes, quem summa cum diligentia colere debes et servare summa custodia. Nihil ad te de vase fictili, si turpis forma sit extra : dummodo intus sit nobile, intus sit pulchrum quod latet, intus sit integrum quod servatur.

CAPUT XXIX.

De periculo ambitionis vestium.

Propterea vos, charissimae, quae estis sponsae et filiae regis æterni : cuius regnum non corrumpetur, nec auferetur ab eo : sit ab intus omnis gloria vestra. Sedete ad dexteram sponsi in vestitu non exteriori, sed interiori : deaurato auro charitatis in simbris aureis, id est, charitatis præceptis : sit undique vestis circumdata varletatibus : ut jam nihil in ornamentis de virtutibus desit. Sint myrra, gutta et casia a restimentis : ut in odorem virtutum et vitae, ceteræ ad sanctitatem vestram adolescentulæ currant de sæculo. In hoc honore vestro delectemini, filiae regis æterni. Hunc vestrum decorum concupiscet rex vester et sponsus. Sic secum manebitis in thalamo in letitia et exultatione. Tunc nascentur ex vobis filii, qui non jam terram, sed cœlum replebunt : quos Pater constituet principes super omnem terram.

Quod si vos exteriorum vestium delectaret ambition, si egressæ de sæculi pompa, de domo diaboli, et de congregatio ne malorum, populi vestri et dominus patris non essetis oblite totaliter, extollentes D vos aut de parentum dignitatibus, aut de carnis prosapia, sive de hujusmodi vanitatibus caducissimis, terræ vaporibus, ut solitum est incolis terræ : protinus assurgens rex potentissimus accinctus super femur suum gladio bis acuto, expellet vos undique vulneratas dextera sua de tabernaculo suo. Tunc acutissimæ ejus sagittæ perforabunt corda vestra in amaritudine : quoniam virga directionis virga regui sui. Et postmodum abjectas de domo Domini vestri, omnes deridebunt vos : et dicent de singulis vestrum, *Filia Babylonis misera : quæ non posuisti Deum adjutorem tibi, sed sperasti in ranitate tua ; sed jam super flumina Babylonis plange et suspende in salicibus organa, dum recor-*